
Contacto

Teléfono 958436011
Fax 958437779
Correo Electrónico contratacion@atarfe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 493/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://atarfe.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material vegetal

SUMINISTRO DE MATERIAL VEGETAL PARA PODER REALIZAR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DEDescripción 
PARQUES Y JARDINES.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo total: De acuerdo con el artículo 29 de la LCSP, se fija una duración de 2 años de contrato desde
la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
SEGUN PPT
Condiciones CONDICIONES ESPECIAL DE EJECUCION: PLAZO DE ENTREGA, PLAZO MAXIMO DE 7 DIAS DESDE
QUE SE EFECTUE EL PEDIDO
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA NUM 6
(18230) ATARFE España

https://atarfe.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.377 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.976,55 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JESUS GUTIERREZ SANTOS
NIF ***0122**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pago Finca el Pontón, Nº 5190, Poligono 22
(47270) Cigales España

Contacto

Teléfono +34 983252388
Correo Electrónico viverosgutierrez06@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.377 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.614,7 EUR.

Motivación

Motivación se propone adjudicación a favor de la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 05/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: PLAZO LEGAL

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfb719c3-f168-492d-822c-7ba3eab0cdc3


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ATARFE

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA NUM 6
(18230) ATARFE España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
SE PROCEDARA A LA APERTURA DEL SOBRE EN
UN ACTO PRIVADO AL TRAMITARSE
INTEGRAMENTE DE FORMA ELECTRÓNICA

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán única y exclusivamente en la Plataforma de Contratos del Sector
Público. Téngase en cuenta ante posibles incidencias que el horario de soporte de la DGPE es de L-J de 9:00 a 19:00 y
V de 9:00 a 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2hXZnPhcWlxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013727879 |  2024-000749675 | Mon, 08 Jul 2024 13:10:59:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40982314682588959352984706954055946087 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2hXZnPhcWlxseVhcqrkhw%3D%3D

